>

PREFETTURA MUNICTPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

LEI N" 1.303, DE 18 DE DEZEIVBRO DE 2023

Autores Ver.: Frederico lt/arcondes Neto e Ramão Gomes

DispÕe sobre a denominação do prédio
público localizado à Avenida lVlato Grosso do
Sul, no 2130, Centro, nesta cidade, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABR!EL DO OESTE, EStAdO dC

[/ato Grosso do Sul, faz saber que a Câmara tt/unicipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei.

Art. 1o Fica denominado o prédio público municipal localizado à Avenida Nlato Grosso
do Sul, no 2130, Centro, nesta Cidade, de Nucleo de Saúde Dr. José Ricardo de Melo
[/lenezes.

Art.20 O Poder Executivo providenciará placa de identificaçáo a ser afixada no local, no
ptazo de até 90 dias.

Art. 3o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

São Gabriel do te, 18 de dezembro de 2023

J

Rua Martimiano Alves Dias, 1211 - Centro - São Gabriel do Oeste/MS - CEP 79.490-000
Fone/Fax: (067) 3295-2111 -

Site: www.saogabriel. ms. gov.br
"Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida

Página 1 de 2

tI9

eJ etuP

'apepr:

13 e anb rêqes zeJ 'lns op

3 elseu 'or1ua3 'OEIZ ou 'l

ra1 alurn6as e e6;nluo.rd e euotf,ues ela ê no^orde ;edrrru nh
ossorg oteh ap opels: '3IS3O OO 'If IUAVS OVS fO -tVdIf,INnhl OIIãJ3Ud O

'sercugp;notd sprlno ep ê
nS op ossorg oleh eptua^V ç opezllelo; o:r;qnd o;pgld op og5eurr"uouap e êtqos eqds;q

saLuog ogt!eu ê oleN sêpuofJpN oluapaJJ :.taA saJolnv
'€,zoz 30 0u8N3zf o to 8I 30 '€o€'I oN r3'l

etr!pltnt ellopeJnf,o.ld

lorunf rlenbse6 oprenpf oe;3 rod epet^ua etr?leh

;edlrgun6 olleJerd
INOZVI^tOl ZIn'l NOSU f Jlf

'EZoZ ap orqLuazep ap sI'sh - atsêo op latJqeg ogs
'eZ1Zep olqnlno ep 9Z ep'lLZ ou leluauuapduuol lel e epe6o^er etlJ oE .1-rV

'oe5e:r1qnd ens ap elpp eu:o6rn ua pJlua lal elsl oZ .IrV

o^rlêJa 06rpl op oluaLuDua^ op rolp^ op o/oos IO se.rdujo] ep alaqf
o^llêla oôrê) op oluauJ!)ua^ op role^ op o/o0g 10 elêlo lqr€ êp êlaqf

I '!V tlv ZO e iopelolluol ap rossassv
I '!V I]EC IO e!l

rs9 EO o ap orl
rsc o0rf elolsf ãp ou9lêJlâs
ls9 oou elolsf ep olrPlãJlâs

2Q o/oSl ls5 , oorl Plolsl ap orJelarf,ês
oloqui!s

IVdIfINNh OAIINf]X] U]COd OC IVOSS]d ]O OUCVNÔ OO SVCV]IIIIVU9 S]O5NNJ
II OX]NV

:og5epa: alu1n6as e Luof le6r^ e essed 'OI0Z ep'24 ou Jeluaua;duo3 lêl ep II oxauv O oI 'l.rV
:ra1 alurn6es e e6;nuro.rd e euorf,ues a;a a nonolde 1edlcrun6

eJeLtlgl e anb .raqes zeJ 'lns op ossorD oteh ap opelsf 'tlS O OO 'IIIUSV9 OyS gO tVdIf,INnn O11lJlUd O

' ,,se!fuep!^o.rd se.rlno gp a euolfueru anb so6Je, sop og5e.raunrueJ ep
og5exg 'eSueguoc ap oe5un1 ap o-e5egr: '1ed1clunu o^!ln)ax3 rapod op sopeuolssluro, so6.ref ap o-e5u!Ue e
og5eurolsueJl 'o-e5e!Jf aJqos agds;q.. anb 9197 ep l!Jqe ep 6T ap 'ZL ou reluaura;dutoC lã-l ep II oxeuv o eJellv

'€,zoz;lo oushEzfo ito sr fo 'elz oN uvJ.N3wl]dwo3 rll
e)!prJnr elJopeJnfoJd

rorun[ llenbsed op]enpf oa13 tod epe!^ua eu?le6

1ed1:1un6 olreJêJd

rNozv!{ol zrnl NosuSllt
;ZOZ ep oJquezep ap 91 'a1sag op latrqeg ogs

ep assarêlul ãp solunsse uof, sepeuorf,elêr se:rp;:nI seslnbsad ]enlall 'lerag rope:n)oJd op oluauJequedurose o
'eDllod ap
'o95rnlrlsul

serle6ala6 'opels! op lerag elropernlord 'oJllqrld ou?lslulh,l 'oqleqe4 op sleunql{ 'seluo] ap
ep essaJãlu! ep solulrads3 so^lleilst urupe soluaulpêlord JPzlleal a Jr

le.ra6 euopernlord e ejpd opuelau
prlupduorv lef,rpun[ ezaJnleu

nrop reroqele e ]IuJf :seDu?pt^old eled qns'lCnVSNnl ep oq5erlsrul
e anb stensse)oJd se5ad sprlno ê 'sosjnfar ê sesarap opueroqele SolJglellrll sossãf,oJd sop sole 'so
'selsrqleqerl 'so^!le.rlsruru]pe 'soJllqnd saure!a) 'lr^r) olra.r!p :ep seaJg seu e^!snl)u! /ol!allp op sea.le se sPpol
o95rnlllsur ep sêrolas sosra^lp soe ec1pl:nI eplossasse ]elsaJd lseDu?pl^ord ered ;e:a9 ropeJn)oJd oe
'llê 'ellrlod êp elleôêlao /l!^!o plrllod 'olrlqnd orr?lslulh 'or.rglllpnf rapod op sag5ell]llos sp opuâpuêle 'selsodsêr
sollJ]o ap setnuluJ reroqell llCnVSNnl pp sãg5ellr-l urã oB5en6U3^p.razel llereg.ropernf,o.rd op ogsl^l3dns
'oluêuJel!pe ap soulal a solerluof, ieJoqell ileJaD loppln)old op etlugll eluetpaLu 'so^rlellslu!upe of,!plrnc Jossassv
soqledsep ã og5elsalueu 'esllgue e rêpêf,oJd l.roDadns rod sepe]l)rlos no epeprleug ens urof, sla^lleduro,
sp.tlno lê^lo^uêsêC lplsrLlleqeJl ollêJp op olrqug ou a lCnVSNnl ep ser.raleur ura aluêuJlerf,adse 'lera9 rope.rn)old
oJUauelossasse o opue^llafqo 'sapeprleug sens uo) sle^Jledurot sapepr^rle serlno rê^lo^uasaq ielslqleqeJl ezal
âp a^rsnllur 'soprolp â sêlsnfe 'solug^uoJ 'soleJluof, ap 'o^e5e1tc11 ep 'o^rlelôs ossô3ord/oltlqnd oslnfuot ap
ap splnuiui sp'lpdDlunhl euopernlold eled sppezruorpÊd splnuluJ se sepp^rêsqo'aluauJel^ard le^orde a
llonVSNnJ pp soterlap êp 'so^rtertsrurL!pe sole ap selnulw ãp og5eroqela eu reJoqelof llOnVSNi
se11ásuo: sg selsodsa: reroqell :ãpneS ep og5epunl/og5erlsrurupy elad sopelqalar soluatuÁ:1su1

nl elãd sepel
soJlno e

ap 'olllqr:td:apo6 o;ad sopplrpa sole ap 'so^rlpujJou sole ep og5elê]drelur pu le.]ê5 Jopern)oJd o reJossessv lJolJedns
appplJolnp elad seprlauol uaroJ aql anb sellno ap u?le 'leplps ep og5epunl ep elueplsard o e lpree Jopern)o.rd o
sepeuluJêlap so51ruas ap euralul og5rnqulsrp aluerpau sãg5lnqlJle se lafJax3 lerfu?laduof, ens ap seualeu spu
sao5rnqr:1e sens se sppol u.ra apnes ep og5epunl ep aluaplsajd o a o^llaJa Jopejnlord o a I

rouadns op oualu3
selarel serlno elnrexf '(sotueure5ro) og5erluol eled elueurUad oe5eluaun)op e opuelorluoJ 'soqleqeJl sop epep!lenb
e opuprle^p sor!à)Jêl rod sopeln)axà og5ualnueu ap so5r^ras so equeduo)V 'opeln)exa oqleqerl op epeprlenb e
og5epunl ep saJoles solad sopelrrrlos so5r^ras sop oluâulpuale openbêpE o opuesl^'seualqord ap og5nlos eu adlnba
e pluãlro ã alsrssv 'adrnba ep sorrglelar aluprpau opezrleal o5r^râs op er3plga p a odual o erulJa^ 'er!ul?l elluglstsse
ep sopeupqtr so equpduo3v o^e5epunJ pp sêJoles solad epelrf,rlos soqlalpdp a soluauredlnba sop e^rlãJJoJ ezalnleu ep
no aluauer^âJd sepppuaEe sag5ualnupLu sep oluauJrpuale ap eLueJ6ouoJl ou oprugap euJioluol so5rtuas so plnf,ãxa
aluau.relrelo 'eupua^le ep ã ofr6rnleleu 'osulela 'of,rlngJprq oqunl ãp lerpajd eJnlnilsa eu soredãr souanbad ?zrleau
'o5r^Jas op og5ntaxa elãd sra^gsuodsal so r.lro) og5eJrunuro) eu e sag5ualnueul spp plrlsr60l ep og5eztue6to eu pnlv
'1ed1:1un6 lelrdsoH oe seluef,uêued seJnlnrlsa sep oluaureuorfunJ olãrlof op oJleu ôlueut)aquof, uo3'og5epunl ep

oESualnueW ep ropeuaproof,

soluauedlnba a sougurnbeu 'saluaueurad sreualeu so opol ap e^rluê^êrd a e^rlêrrof oe5uâlnueu a og1sa6 eu

'1ns oo o§sou9 olvn :o sotdlcrNnn soo
7nsVfi,ossv

oyôvtcossv
1ZOZ op orqtuozap ep 6;. 'ere;-e5la1 68f0 oN lelcuo otrglo

Diário Oficia! No 3489 ra, 19 de dezembro de 2023 ÁSSOMASUL
ASSOCTAÇÃO DOS MUNrCíprOS DE MArO GROSSO OO SUL

Art. 1o Fica denominado o prédio público municipal localizado à Avenida Mato Grosso do Sul, no 2130, Centro, nesta
Cidade, de Núcleo de Saúde Dr. losé Ricardo de Melo Menezes.

Art. 20 O Poder Executivo providenciará placa de identificação a ser afixada no local, no prazo de ate 90 dias.
Art. 3o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Gabriel do Oeste, 18 de dezembro de 2023

JEFERSON LUIZ TOMAZONI
Prefeito Municipal

Matéria enviada por Cleo Eduardo Pasquali Junior

Diretor geral de compras
AVrSO DE LrCrrAçÃO CC O4.2O23

Aviso de Licitação Pública

Modalidade Concorrêncta no OO4 / 2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE, Estado do Mato Grosso do sul, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade
de Concorrência, regime Menor Preço Global, de conformidade com as disposíções da Lei no 8,666/93 , de 2t de junho
de 1993, e suas alterações posteriores, e pelo Edital, que tem como objeto a Seleção da proposta mais vantajosa
para a administração Pública visando a contratação de empresa especialízado para execução das obras de
43.548,95 metros de recomposição de revestímento primário em estradas rurais do Município de São Gabriel
do Oeste MS, nas localidades definidas pelos projetos, com recursos financeiros oriundos do Contrato de
Repasse no 939O4O/2022/Proposta no 29390/2022/MAPA/MDA/INCRA (Agricultura) por Intermédio da
Caixa Econômica Federal, em conformidade com a Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro,
Memorial Descritivo e Projetos, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito, em
sessão pública, às O8:O0h do dia 19 de JANEIRO de 2O24, na sala de reunião da Comissão de Licitações, onde serão
recebidos os envelopes de documentação de habilitação e proposta comercial.
Pasta do Edital retira-se no site: www.saogabriel.ms.gov.br
São Gabriel do Oeste - MS, 18 de Dezembro de 2O23
Ronilso Freitas Brandão - Presidente da Comissão de Licitação

Matéria enviada por Ronilson Freitas Brandão

Diretor geral de compras
AVrSO DE LTCTTAçÃO rp 013-2023

Avíso de Licitação Pública
Modalidade Tomada de Preços no 013/2023

A PREFEITURA MUNIC]PAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE, Estado do Mato Grosso do SuI, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade de
Tomada de Preços, regime Menor Preço Global, de conformidade com as disposições da Lei no 8.666/93 , de 2L de junho
de 1993, e suas alterações posteriores, e pelo Edital, que tem como objeto a seleção da proposta mais vantajosa
para a administraçáo Pública visando a contratação de empresa especializada para execução das obras
de tapa buraco nos logradouros definidos pelos projetos, em conformidade com a Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo e Projetos, em atendimento a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Trânsito, em sessão pública, às 08:0Oh do dia O9 de JANEIRO de2024, na sala de reunião da
Comissão de Licitações, onde serão recebidos os envelopes de documentação de habilitação e proposta comercial. Pasta
do Edital retira-se no site: www.saogabriel.ms.gov.br
São Gabriel do Oeste - N4S, 18 de Dezembro de 2023.
Ronilso Freitas Brandão-Presidente da Comissão de Licitação

Matéria enviada por Ronilson Freitas Brandão

Diretor geral de compras
RESOLUçÃO SMS No OA4/2023

RESOLUçÃO SMS No 084/2023
DESIGNA SERVIDOR PARA ATUAR COMO FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
o sEcRETÁRro MUNTcTPAL DE sAUDE Do MUNrcÍpro DE sÃo casnrEL Do oEsrE, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 89, Inciso II da Lei orgânica do município,
Resolve:
Art. 10' Fica designada a servidora CLEIDIANE MASCARELLO , para atuar como fiscal na Ata de Registro de Preços no
079/2023 do Processo Licitatório no 204/2023, Pregão Presencial no 098/2023, Processo Administrativo no 17609/2023
COM A CMPTESA CERDIL - CENTRO DE RADIOLOGIA E DIAGNóSTICO POR IMAGEM LTDA C BERNARDO
MEDEIROS MAIA LTDA.ME.

www.àiarióóiiciaiás.com.brlàssómaiút 614